
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินเอทีเอ็ม 
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2568 

------------------------------ 
  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้
เพ่ือเหตุฉุกเฉินเอทีเอ็ม ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน และมีประสิทธิภาพมากขึ้น 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด พ.ศ. ๒๕๖๔ และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕๖8 ข้อ ๗๔ (๑๗) และข้อ ๑๐๖ (3) ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  
ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ชุดที่ 26 ในการประชุมครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2568 จึงกำหนด
ระเบียบไว้ดังต่อไปนี้  

  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้เพ่ือเหตุ
ฉุกเฉินเอทีเอ็ม แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2568” 

  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ ๓  ให้ยกเลิกข้อความในข้อ ๖ แห่ งระเบียบสหกรณ์ ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกูเ้พ่ือเหตุฉุกเฉินเอทีเอ็ม พ.ศ. ๒๕๖๒ และให้ใช้ข้อความนี้แทน 
 “ข้อ ๖ วงเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเอทีเอ็มให้มีจำนวนไม่เกินสองเท่าของเงินได้รายเดือน แต่
ทั้งนี้ไม่เกินกว่าร้อยละ ๙๕ ของมูลค่าหุ้นที่ผู้กู้มีอยู่ในสหกรณ์” 

  ข้อ ๔ ให้เพ่ิมข้อความต่อไปนี้เป็น ข้อ ๖/๑ แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกูเ้พ่ือเหตุฉุกเฉินเอทีเอ็ม และให้ใช้ข้อความนี้ 
         “ข้อ ๖/๑  ให้เรียกดอกเบี้ยเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเอทีเอ็มในอัตราไม่เกินร้อยละ ๑๕ ต่อปี 
โดยให้คณะกรรมการดำเนินการประกาศให้ทราบเป็นคราวๆ ไป” 

  ประกาศ  ณ  วันที่  12 ธันวาคม พ.ศ. 2568 
  
 

    (นายครรชิต  เจริญอินทร์) 
                                                                ประธานกรรมการดำเนินการ 
                                                            สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 

 


